: ﬁCOMUNE DI GIBELLINA
&

Libero Consorzio Comunale di Trapani

OGGETTO: Art. 20 LR n. 7492 - CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO

COMUNALE.

A PRECIDENTE Y CONCTOET T SOBAYINT A -

_ VISTO gli artr. 19 £.20 della LR, n.7/92 ¢ suce. mod. ¢ Part3} della Legge n 14200

richiamato in Sicilia dall’art. 1 comuma 1 lett. ¢) della L.R. n.48/9
VISTO Part. 48 - 3° comma - delPO.R EE.LL.;
VISTO o Statuto Comunale;

- RETENUTQ di poter disporre la convocazione aet Consiglio per il giorno 30 diceriibre

2025 alle ore 15:00;
VISTO TI'art. 30 della L.R. 6 Marzo 1986 n.9, applicabile ai Comuni per effetto del

successivo art, 58;
VISTA la circolare dell’ Assessorato Reg. le EE.LL. in data 7 agosto 1986 n. 6/V/13.

DETERMINA

1) Di convocare il Consiglio Comunale, in seduta URGENTE, nei locali dell’Aula
Consiliare del Palazzo Municipale, per il giorno 30 dicembre 2025 alle ore 15:00 per la
trattazione deghi argomenti iscritti nell’ordine del giorno;

2) di specificare nel contesto dell’avviso di convocazione, ai sensi dell’art.30 della L.R. n.
9/86, quanto in appresso:

. L I % I X TR
i

a) la mancanza {‘}P] MLNEED . ipﬁglﬁagwg'g%gntmﬂ%n ?;_]";”';' ;;.r.\.“-_ . TH rairdethreedlirrny

§3

comporta la sospensione della Stessa perimn orsi . e - _
b) in presenza delle evenienze in precedenza esposte, qualora, trascorso tale termine di
sospensione, venisse riaccertata la mancanza del numero legale, la seduta (di
prosecuzione) € rinviata al giorno successivo alla stessa ora con il medesimo ordine del
giomo e senza ulteriore avviso di convocazione;

¢) nella seduta di prosecuzione ¢ sufficiente per la validita delle deliberazioni la presenza
det due quinti dei consiglieri in carica;

d) la sospensione di cui alla precedente lettera b) & praticabile una sola volta;

€) in caso di sopravvenuta mancanza del numero legale nel corso della seduta di
prosecuzione, la seduta medesima verra dichiarata chiusa per diserzione.

Gibellina 1 29/12/2025

L// ’
NSIGLIO COMUNALE

IL PRES@EN;?}W
ST (DottFAsE Vi nanno
DETPRES. ( ////M )



+ COMUNE DI GIBELLINA

Libero consorsio comunale di Trapan:

AL CONSIGLIERE COMUNALE
SIG.

SEDE

_epc. ALL'ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALIE DELLA

FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO AUTONOMIE LOCALI
VI4 TRINACRIA 34.36

90144 PALERMO

ALLA PREFETTURA DI
TRAPANI

AL COMANDQ LA STAZIONE CARABINIERI
CiTT4’

AL SIGNOR SINDACO
E T COMPONENTI LA G.M.
SEDE

AL REVISORE DEI CONTI
GIBELLINA

SEDE...

s K AEIZLI TR I A TNT S LTI AT TAT AT T s
3 K g £ L I 3

AL COMANDQ DI POLIZIA MUNICIPALE
SEDE

AL MESS0O COMUNALE addetio
alla fenuta dell 'albo
SEDE

OGGETTO: Convocazione del Consiglio Comunale — Sessione Urgente
In esecuzione della mia determinazione in data 29/12/2025

NOTIFICO

alla S.V. che il Consiglio Comunale & convocato ai sensi della normativa vigente nei
locali dell’Aula Consiliare presso il Palazzo Municipale per il giorno 30/12/2025 alie
ore 15:00 per trattare gli argomenti indicati nell’elenco allegato, che si notifica ai sensi
dell’art.48 dell’O.R.EE.LL.

In relazione all’art. 30 della L.R. 6 marzo 1986 n. 9, applicabile ai Comuni per
effetto del successivo art. 538 ed in conformitda alle istruzioni diramate in proposito
dall’Assessorato Reg.le Enti Locali con circolare 7 agosto 1986 n.6/V/13 si precisa
quanto in appresso:



a) la mancanza del numere legale accertata tanto all’inizio quanto nel corso della
seduta comporta la sospensione della stessa per un’ora;

b) in presenza delle evenienze in precedenza esposte, qualora, trascorso tale
termine di sospensione, venisse riaccertata la mancanza del numero legale, la seduta (di
prosecuzione) & rinviata al giorno successivo alla stessa ora con il medesimo ordine del
glorno e senza ulteriore avviso di convocazione;

c) nella seduta di prosecuzione ¢ sufficiente per la validita delle deliberazioni la
presenza dei due quinti dei consiglieri in carica;

d) la sospensione di cui alla precedente lettera b) & praticabile una sola volta;

_€) in caso di sopravvenuta mancanza del mumero legale nel corso della seduta di
prosecuzione, la seduta medesima verrd dichiarata chiusa per diserzione.

I Presidente ti‘ez‘%onszgho

()




ALTEGATO “A”

Allegato all’avvise di convocazione in data 29/12/2025

Seduta consiliare del 36/12/2025 alle ore 15:00

ORDINE DEL GIORNQ,

[} Scelta e nomina scrutatort;
2} Verifica sussistenza ragioni di urgenza delia convocazione del Consiglio Comunale;

3) RATIFICA aisensi degliartt. 42.c. 4,e 175, ¢c. 43, del D. Lgs. n. 267/2000, la
deliberazione di G.C. n. 177 del 30/11/2025 e n. 181 del 65/12/2025 con oggetto:
“Varijazione in via di urgenza al bilancio di previsione 2025/2027 ex art. 175, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000”.

1l Presi en@! Consiglio
( %Mﬁan no)




RELATA DI NOTIFICA

lo sottoscritto Messo Comunale dichiaro di aver notificato copia del presente invito al Sig.
consegnandaolo a Ao di

come dissi.




